

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 5go Czerwca. Rok 1863.

N^o 125

24 Maja

5 Czerwca

Rok 1863.

Piątek.

Wschód Słońca g. 3 m. 44
Zachód „ „ 8 „ 18

Dziś, SS. Bonifacego B. i Walerji M.
Jutro, Śgo Norberta Biskupa.

Wielka Uroczystość BOŻEGO CIAŁA, poświęcona czci N. SAKRAMENTU, odbyła się wczoraj z ową solennością, z jaką zwykle pobożni mieszkańcy Warszawy, obchodzą wszystkie religijne pamiątki, dla oddania należnego hołdu PANU ZASTĘPÓW. Uroczystość ta opierała się na processjach, z których jedna z rana wyszła z Kościoła Archi-Katedralnego i Metropolitalnego Śgo JANA; a druga o godzinie 4ej z południa z Kościoła Śgo ALEXANDRA, każda do urządzonych w tym celu czterech Ołtarzy, przed którymi odśpiewane zostały cztery Święte EWANGELJE. W Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, celebrował Summę Najdostojniejszy Arcy-Biskup Warszawski Metropolita, otoczony licznym Duchowieństwem. W czasie tego Nabożeństwa, wykonano na chórze dzieło religijne, to jest Mszę utworu *Elsnera*. Po skończonej Summie, wyruszył orszak processyjny, poprzedzony cechami z chorągwiami i bractwami ze światłem jarzącym i Świętymi Obrazami, a w liczbie ich i Bractwem SERCA MARJI, z którego to Bractwa wybrane dziewice, okryte w białe zasłony, unosiły wizerunek BORA-RODZICY. Dalej szli Członkowie Archi-Konfraternji Literackiej, oraz Duchowieństwo Zakonne i Świeckie, Alumni Akademji Rzymsko-Katolickiej i Prześwietna Kapituła Metropolitalna z Krzyżem na czele. Za Kapitułą postępował wśród Duchowieństwa Najdostojniejszy Arcy-Pasterz, niosąc PRZENAJŚWIĘTSZY SAKRAMENT, po nad którym unoszony był baldakin, niesiony przez Członków Arcy-Bractwa Literackiego. Cztery Ołtarze, do których przystępował orszak, urządzone były kosztem Katedry Śgo JANA, przed Kościołem XX. *Bernardynów*; przy gmachu War: Towarzystwa Dobroczynności i przed domem na przeciw Bernardyńskiego Kościoła; zaś kosztem Arcy-Bractwa Literackiego przed domem *Dobrycza*; gdzie za przybyciem Orszaku processyjnego, sierotki Warsz: Towarz: Dobr., wykonywały pienia religijne. Święte EWANGELJE, odśpiewali Kanonicy Prześwietnej Kapituły Metropolitalnej, JJXX. *Nowodworcki* i *Kondracki*, Proboszcz Wawrzyszewski; oraz Archi-Dyakon Kapituły, Prałat *Białobrzęski*, i Dziekan Kapituły Prałat *Rzewuski*. Najpiękniejsza jak być może pogoda, sprzyjała temu pochodowi, w którym cały gród Katolicki przyjął współ-udział, zasyłając z kilkudziesięcioletniej piersi, pobożne swe pienia do STWÓRCY, o błogosławieństwo Nieba dla całego kraju. Przed wejściem do Kościoła Katedralnego, Najdostojniejszy Arcy-Biskup, zaintonował TE DEUM, a na zakończenie Nabożeństwa, udzielił pobożnym błogosławieństwo PRZENAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM. Z równą Uroczystością i przy podobnym natłoku pobożnych, odbyła się tegoż dnia, Processja i z Kościoła Śgo ALEXANDRA na Nowym-Świecie, do czterech jak corocznie urządzonych Ołtarzy.

Zaonegdaj, jako w rocznicę imienin JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika Królestwa, JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ przyjmować raczył w Zamku Królewskim o godzinie 11ej powinszowania Wyższego Duchowieństwa wszelkich wyznań, Rady Stanu, Rady Administracyjnej, Urzędników 4ch pierwszych klass, Składu Szkoły Głównej, oraz Urzędników Dworskich. (Dz: Pow.)

Drugiego dnia Zielonych Świątek, Najdostojniejszy Arcy-Biskup Warszawski Metropolita JX. *Feliński*, dopełnił ceremonji kanonicznego wprowadzenia nowo obranego Proboszcza JX. *Welońskiego*, Regensa Konsystorza, na Probostwo Śgo ALEXANDRA w Warszawie. (JX. *Weloński* objął tę godność po JX. *Dietrichu*, który zrzekł się tej godności z powodu obecnych obowiązków przy Kapitulie.) W czasie tej ceremonji celebrował sam Arcy-Pasterz, a przemawiał z kazalnicy JX. Prałat *Rzewuski*.

W dniu jutrzejszym, odbędzie się w Kościele PP. *Wizytek*, o godzinie w pół do 11ej Nabożeństwo Bractwa Matek Chrześcijańskich, a po nim zwykła miesięczna Sessja.

W dniu 31, uroczystości Świętej TRÓJCY, odbyła się w Kościele Ś. KAROLA *Boromeusza*, pierwsza Komunja dzieci z Parafji Ś. ANDRZEJA, przygotowywanych do tego ważnego aktu przez 6 tygodni naukami katechizmowemi. Dzieci uczęszczających na nauki była dość znaczna liczba, bo blisko 300. Między temi uznano 107, to jest 52 chłopczyków i 55 dziewczynek, usposobionemi do Komunji Stej. Większa część tych dzieci należy do rodzin niezamożnych, rzemieślników lub wyrobników. Dziwnie one wszystkie harmonizowały skromnością, prostotą i pobożnością darami Wiary CHRYSYTOŠOWEJ. W tym roku więcej jak w latach dawniejszych Parafjanki poważne równie pobożnością, jak wiekiem, i nieodrodne duchem religji ich córy, tudzież osoby utrzymujące szkółki, przychodziły z gorliwą pomocą parafjalnemu Katechecie, już to utrzymywaniem porządku, już dostarczeniem ubogiej dziatwie skromnego a schludnego i stosownego do tego obrzędu ubioru. Serdeczne, a serdeczne po Chrześcijańsku „BÓG zapłać” wypowiedziane im przez Kapłana w Kościele, usłyszał zapewne P. BÓG. Większa bowiem część rodziców tej dziatwy, żyjąca wśród trudów i znoju pracy, nie była w stanie ani towarzyszyć ustawicznie swej dziatwie, ani ją stosownie ubrać na tę rzewną ceremonję, ani wesprzeć słowo Kapłana przykładem i radą, czego dziatwie nigdy prawie za wiele. Błogi to i obfity plon dla Kościoła na świeżej niwie serc dziatek. Wiele osób nawet dojrzałych zbudował ten obrzęd. Rano na Naukach przed Komunją i po Komunji i w czasie przystępowania do Stołu PAŃSKIEGO, przepełniony był Kościół. Rodzice dziatwy z rozrzwinnieniem słuchali SŁOWA BOŻEGO.

Po południu odnowienie ślubów u Chrzcielnicy przy processjonalnym pochodzie dzieci, rozrzewniająca ceremonia, zakończyła akt tak ważny w życiu Chrześcijanina. Wśród tej liczby, młodzieniec i panienka przyjąwszy Religję Katolicką, razem do Stołu PAŃSKIEGO przystąpili. Także jeden terminator, zaniedbany, dostawszy się dziś do religijnego majstra, po raz pierwszy SAKRAMENT S. przyjął. Dziwna to prawdziwie, iż w mieście naszym, odznaczającym się religijnością, młodzieniec do 17go roku życia wymykał się, że tak powiem z pod pieczy religji, albo, że nie spotkał ducha wiary w warsztatach, w których pracował.

Przez postanowienie z dnia 14 (26) Maja r. b., Rada Administracyjna udzieliła P. Józefowi *Spornemu*, list przyznania wynalazku, jego własnego pomysłu, na żelazka do prasowania nowej konstrukcji, i piecyk ulepszonej budowy pod względem oszczędności paliwa, czyli na nowy przyrząd do prasowania domowego. List ten rozciąga się na całe Królestwo Polskie i trwać ma lat pięć od daty postanowienia. (Dz: Pow:)

Z powodu skonu Arcy-Biskupa X. *Żylińskiego*, Metropolity Mohilewskiego, obrany został Administratorem Archi-Diecezji Mohilewskiej JX. Józef-Maxymilian *Staniewski*, Biskup Platejski, *in partibus*, a dotychczasowy Sufragan tejże Diecezji.

Jutro, jako w rocznicę śmierci Karoliuy z Turkułów *Sobańskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow-Przedmieściu, o godzinie 10tej rano.

Ś. p. Teodozja *Liedtke*, Panna, przeżywszy lat 25, po długich cierpieniach, w dniu 3 b. m. rozstała się z tym światem. Pograżona w smutku Matka i Brat zmarłej, zapraszają Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski, oraz na żałobne Nabożeństwo w tymże Kościele, jutro o godzinie 10 rano odbyć się mające.

Bolcio *Czerejski*, syn Bolesława i Anieli z Kamienieckich *Czerejskich*, przeżywszy lat 2, wczoraj żyć przestał. Exportacja odbędzie się jutro o godz: 6tej po południu, z Kościoła Sgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski.

Marja-Eleonora *Turkieltii*, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 2, wczoraj przeniosła się do wieczności. Stroskani Rodzice wraz z rodzeństwem, zapraszają Krewnych i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Henryk *Grabowski*, syn Antoniego i Zofji z Lubowidzkich Hr: *Grabowskich*, w wieku lat 2, onegdaj zasnął w BOGU. Zwłoki jego w dniu dzisiejszym pochowane zostały na cmentarzu Powązkowskim.

Dnia 24 z. m., zmarła na Wołyniu w dobrach swoich Ostrozieckich, Hrabina Tekla ze Steckich *Leduchowska*, przeżywszy w czerstwym zdrowiu lat 86.

W Poznaniu 2 b. m. zasnął w BOGU ś. p. Stanisław Kostka *Kinosowicz*, notariusz Apostolski, były Proboszcz Kolegaty Śtej MARJI-MAGDALENY.

Antoni *Szteklauser*, Oficjalista prywatny, przybyły na kurację z Lubelskiego do Warszawy, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, dnia 29 z. m. życie zakończył,

w wieku lat 33. Pochowanie zwłok jego, odbyło się dnia 1 b. m. na cmentarzu Powązkowskim, w nieobecności pozostałej Zony z czworgiem małoletnich Dzieci.— Bracia i Siostry zmarłego, składają serdeczne podziękowanie, tak Przyjaciołom i Znajomym, za liczne zebranie się, jakoteż i tym, którzy na własnych barkach, z przed rogatek, ponieśli zwłoki aż do grobu.

Dyrektor dróg żelaznych, Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. — Zawiadamia, iż liczba dotychczas przebiegających pociągów po obu drogach żelaznych, zmniejszoną zostaje w ten sposób, że poczawszy od d. 5 b. m., wysyłam będzie z Warszawy i odwrotnie, po jednym tylko pociągu osobowym codziennie na każdą z dróg, a mianowicie: 1. Pociąg pośpieszny, wychodząc z Warszawy o godz: 5 m. 30 z rana, przebiegać będzie tylko po drodze żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, t. j. pomiędzy Warszawą, a Sosnowcami i Granicą, i do tych ostatnich stacji przybywać będzie o godz: 2giej po południu. *Uwaga.* Zanim jednakże przywróconą zostanie komunikacja, przerwana chwilowo pomiędzy Warszawą a Piotrkowem, pociągi przebiegać będą oddzielnie pomiędzy Warszawą a Rokiciniami i pomiędzy Piotrkowem a Sosnowcami i Granicą, a mianowicie: a) z Warszawy wychodząc o godz. 5 m. 30 z rana, stanie w Rokicinach o godz: 8 m. 20; b) z Piotrkowa o godz: 9tej m. 15 z rana, i stanie w Sosnowcach i Granicy o godzinie 2 po południu; w kierunku zaś odwrotnym; a) z Granicy o godzinie 12 m. 45, z Sosnowic o godz: 1 z południa, stanie w Piotrkowie o godz: 5 m. 40 po południu; b) z Rokicin o godz: 6 m. 40 po południu i stanie w Warszawie o godz: 9tej m. 45 wieczorem. 2. Pociąg osobowy wychodzący z Warszawy o godz: 9 m. 30 z rana przebiegać będzie tylko po drodze żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, czyli pomiędzy Warszawą a Alexandrowem. 3. Pociąg zaś osobowy wychodzący z Warszawy o godz: 5 m. 30 po południu, przebiegać będzie jak dotąd pomiędzy Warszawą a Kutnem. Też same pociągi przebiegać będą w kierunku odwrotnym ku Warszawie, w godzinach dotychczasowym rozkładem jazdy oznaczonych. Na wyrażone powyżej pociągi, bilety sprzedawane będą: a) na pociąg pośpieszny wychodzący z Warszawy o godz: 5 m. 30 z rana, na przestrzeń pomiędzy Warszawą a Skierniewicami, tylko klasy I. i II, na przestrzeń zaś po za Skierniewice ku Sosnowcom i Granicy wszystkich czterech klass; b) na pociąg osobowy wychodzący z Warszawy o godz: 9 m. 30 z rana na drogę Bydgoską, sprzedawane będą bilety wszystkich czterech klass na całą przestrzeń od Warszawy do Alexandrowa; c) na pociąg zaś osobowy wychodzący z Warszawy o godz: 5 m. 30 po południu, klasy I, II i III. Ten sam porządek zachowanym będzie i w kierunku odwrotnym. O przywróceniu biegu pociągów podług dotychczasowego porządku, gdy to nastąpić będzie mogło, Publiczność zawiadomioną zostanie. — *Mirecki*. Naczelnik Kancellarji, *Niewęglowski*.

W ostatnim Numerze *Tygodnika Katolickiego*, który ukazał się onegdaj, zamieszczono między innymi sprawozdanie z czynności Arcy-Bractwa Adoracji N. SAKRAMENTU, za rok ubiegły, odczytane przez Senjora St: *Kurezyńskiego*, na ostatniem posiedzeniu tegoż Arcy-Bractwa.

W drukarni J. *Jaworskiego*, opuścił prasę *Rocznik Urzędowy na rok 1863*. Rocznik ten oprócz spisu Urzędników wszelkich Władz Królestwa, oraz znakomitych Urzędników Cesarstwa, obejmuje nadto ważniejsze Postanowienia Rządowe, wydane w ciągu roku 1862; wykonanie praw o Radach miejskich i Powiatowych; tablicę obejmującą wyrachowanie tymczasowego okupu prawnego za roboczną odbywaną przez włościan pańszczyznianych, osiedlonych w dobrach prywatnych i instytucyjowych; tudzież budżet ogólny dochodów i wydatków Królestwa Polskiego na rok 1863. Nabyć go można w pomienionej drukarni przy ulicy Kraków-Przedmieście Nro 415, po cenip rs. 1.

Onegdaj wyszły dwa Numera 19ty i 20ty *Wędrowca*, z ciekawymi artykułami, przyozdobionymi drzeworytami.

Z Wiednia piszą, że w najnowszych czasach spekulanci rzucili się na kupno lnu, który wielce jest poszukiwany. Brak bawełny jest powodem tego poszukiwania.

Wkrótce ma wyjść z druku: *Zbiór przepisów* o fabrykach Kościelnych i o domach Kościelnych Parafji Katolickich.

Pomiędzy wylosowanemi na Wystawie Sztuk Pięknych w Krakowie 68 obrazami, znajdują się także i prace niektórych tutejszych Artystów, jako to: Krajobraz przedstawiający widok Oliwy pod Gdańskiem, Alfr. *Schuppe*; Kościołek S. ANNY przy Nowym Targu, Wojciecha *Gersona*; Trębacz z czasów Jana Kazimierza, *Pillatego*, i Wyprawa na polowanie, *Sypniewskiego*. Oprócz tego między zakupionemi obrazami z Wystawy przez prywatne osoby, znajdował się jeden *Pillatego*, przedstawiający Odjazd chłopków z targu.

W Poznaniu wyszły nakładem xiegarni *Merzbacha*, Listy A. *Mickiewicza* do Konstancji K. Listy te nigdzie jeszcze drukowane nie były.

Przy zbliżających się jarmarkach na wełnę, kupcy krajowi, nadreńscy i francuzcy, poczynają się krzątać. Na jakości tegorocznej wełny narzekają, że po praniu w wielu okolicach od kurzawy mocno zanieczyszczoną została.

W dniu 25 z. m. burza z pustoszącym gradem, nawiedziła Okręg Łukowski, a w przechodzie swoim, zniszczyła oziminę mianowicie w dobrach Świderki, Domaszownicy i Wólce Domaszowskiej.

Urodzaje w Poznańskim bardzo ładne i przynajmniej dotąd wróżą plon jak najobfitszy. Co zaś do wełny, to ta w porównaniu z latami zeszłemi, spadła nieco w cenie.

Do magazynu PP. *Kunkke*, przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 1318, w domu XX. *Missjonarzy*, nadeszły nowości z Paryża, oraz krynoliny w najświeższym fasonie; szczególnież zalecają się kapelusze okrągłe, które w rozlicznych fasonach, tenże magazyn otrzymał.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn 29 Maja. — Vice-Admirał Sir W. *Martin*, złożył dowództwo floty morza śródziemnego, i opuścił Malteę, wracając do Anglii. Miejsce jego obejmuje Vice-Admirał Robert-*Smart*. *Daily News* donosi że w tych dniach wypłynę z ujścia Clyde Nowozbudowany wielki okręt żelazny, przeznaczony dla skonfede-

rowanych. Kapitan *Bullock*, bawiący tu od roku i czuwający nad budową statków dla skonfederowanych, poprowadzi ów okręt do portu, którego nazwisko jest tajemnicą, a gdzie dowództwo obejmie znany *Semmes*, Kapitan Alabama. W miejsce *Semmesa* przejdzie na Alabamę. Kapitan okrętu korsarskiego *Florida*, a Kapitan *Jones*, obejmie komendę tej ostatniej. — W Londynie od dni kilku zwraca na siebie szczególniejszą uwagę 14tu Nowozelantczyków, którzy w Manchester znajdowali się na meetingu towarzystwa popierającego wychodztwo, i którzy tu często ukazują się publicznie. Krajowcy ci, w liczbie 11tu mężczyzn i 3ch kobiet, przybyli z swej odległej wyspy pod opieką P. *Jenkinsa*, tłumacza zarządu nowo-zelandzkiego, dla objechania Anglii, obejrzenia fabryk, warsztatów okrętowych, arsenatów i zakładów publicznych, tak aby za powrotem mogli dać spółziomkom wyobrażenie o potędze i wielkości Anglii. Mężczyźni są wzrostu dobrego, żywego charakteru i w ogóle sprawiają korzystne wrażenie; toż samo można powiedzieć o kobietach. Noszą oni pewien rodzaj uniformu, ciemno niebieskiego koloru. — Wystawy rozmaitego rodzaju mnożą się tu z dniem każdym. Onegdaj stowarzyszenie *Royal horticultural society*, urządziło wystawę kwiatów, na który to cel PP. *Kelk* i *Luca*, ofiarowali wielki gmach wystawy. Piękna pogoda ściągnęła do 7,000 widzów, pomiędzy którymi zauważono Xięcia i Xiężnę Walji, oraz mnóstwo innych znakomitych osób. — Sprawy greckie, jak słyhać, są tu przedmiotem żywych narad między rządami francuzkim i angielskim. Początkowo, dla zapobieżenia panującej tam anarchji, zamierzano wysłać kilka okrętów wojennych i kilka pułków, teraz jednak powzięto jak słyhać myśl, wysłania Komissji z 3ch znakomitych mężów Anglii złożonej, którzyby przez ciąg lat dwóch lub 3ch objęli administrację polityczną, finansową i wojskową. Plan ten jednak przedstawia wielkie trudności w wykonaniu. (Ind: Bel:).

AUSTRJA. Wiedeń, 2go Czerwca. — *Donauzeitung* wyjaśnia zaszły w Austrjackim Konsulacie w Valona wypadek w ten sposób, że nie broń, lecz tylko dwa worki prochu tam znalezione. Worki te pewien emisariusz austrjacki podstępnie umieścił w domu ajenta Konsularnego austrjackiego, a następnie go zadenuncjował. Ajent konsularny sam domagał się rewizji domu. Aresztowany został wypuszczony na skutek telegraficznego rozkazu Porty. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż, 29go Maja. — Agitacja wyborcza przybiera coraz czersze rozmiary. Rząd dokłada wszelkich usiłowań aby przeprowadzić swych Kandydatów. — Dziś wyszła broszura przeciw P. *Thiers*, a Ministerjalny dziennik *Nation* rozrzucający bywa codziennie w 80,000 exemplarzy, jakkolwiek liczy najwyżej 1,000 prenumeratorów. Również i inne dzienniki zapełnione są artykułami o wyborach, manifestami wyborczemi i t.p. Sami Ministrowie występują w szranki. I tak P. *Roucher*, udał się do Brives, dla walczenia z P. *Jouvenel*, Minister marynarki pojechał do Bordeaux dla stawienia czoła przy wyborach P. *Dufaure*, a Baron *Heekeren* Senator, objeżdża departament wyższego Renu, dla zrównoważenia wpływu spółzawodnika swego P. *Keller*. — Spodziewany manifest CesarSKI, zapewne nie będzie ogłoszony, ale za to teraz właśnie publikowane są nie bez zamiaru liczne dekreta Cesarские

wykazujące troskliwość rządu o dobro publiczne i mogące wpłynąć na głos wyborców w chwili przystępowania do urny wyborczej. — Admirał *Jurien de la Graviere*, został natychmiast po swem przybyciu powołany do Cesarza. — Jenerał *Forey*, domaga się podobno nateraz tylko amunicji na 100,000 strzałów. Co się zaś tyczy właściwych posiłków, to te dopiero we Wrześniu odpłyną, gdyż *Forey*, po zdobyciu Puebli, które dopiero w początkach Czerwca ukończone być może, zatrzyma się, i nie przedź jak w Grudniu przystąpi do oblężenia Meksyku. — Na wczorajszym przeglądzie Spahów i Turkosów, znajdowała się także i Cesarzowa. — Król *Ferdynand* Portugalski przybył wczoraj do Paryża pod nazwiskiem *Marg: Villa-Viciosa*. (Alg: Ztg.)

NIEMCY. *Frankfurt n. M. 2 Czerwca*. — *L'Europe* zapewnia, że Komitet bundestagu, ma złożyć w przeciągu 2ch tygodni sprawozdanie w kwestji Szleswig-Holsztyńskiej. Większość Komitetu jest za odrzuceniem wniosku Oldenburgskiego, i za wyznaczeniem ostatecznego 4-tygodniowego terminu Danji do odpowiedzi na żądania względem cofnięcia postanowienia z 30 Marca i ścisłego przestrzegania zobowiązań z 1851 i 1852 r. W razie przeciwnym nastąpić ma niezwłocznie egzekucja wojskowa. (St: Anz.)

TURCJA. *Konstantynopol, 27go Maja*. — Budżet Państwa którego cyfry są dość pomyślne, ma być wkrótce ogłoszony. Czysty dochód z podwyższonych opłat od tytoniu i innych, ma być składany w nowym banku tureckim, jako fundusz gwarancyjny dla wewnętrzne-go długu ukonsolidowanego. (Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Monitor z d. 3 b. m. donosi, że z 268 wyborów, 252 wypadło na kandydatów rządowych. Spokojność nigdzie naruszoną nie była. — Admirał *Bonard* przybył wraz z swymi Adjutantami i Kapitanem okrętowym *Tricault* do Alexandrii, zkąd 1go b. m. udał się w dalszą drogę do Marsylii.

W Angielskiej Izbie Niższej, Sir *Robert Peel*, interpellowany przez *P. Hopwood* przyznał, że ajenci Stanów Zjednoczonych wysłani byli do Irlandji, w zamiarze werbowania, ale publicznie tego nie dokonywali. Wprawdzie kilku młodych ludzi udało się do Ameryki, ale rząd zajmuje się tą sprawą, jakkolwiek trudno jest zyskać prawne dowody. — *P. Layard*, przedstawił korespondencję dyplomatyczną dotyczącą nieporozumień z Brazylią. — Dnia 2 b. m. odczytano powtórnie bil o handlu niewolnikami.

Depesze z Turynu dochodzą do 1 b. m. Projekt adresu Senatu wspomina o konieczności dążenia do zjednoczenia Włoch; pochwała postępowanie Rządu względem odnowienia stosunków dyplomatycznych z wielkimi Mocarstwami, oraz starania o zawarcia konwencji z Francją, dla przytłumienia rozbójnictwa. Adres ten przyjęto. — Izba Deputowanych również bez rozpraw, zatwierdziła adres odpowiedzi na mowę tronową i przyjęła projekt do prawa o udzielaniu wsparcia wychodzącym Włoskim.

Fuat-Pasza, jak donoszą z Konstantynopola 2 b. m. został mianowany Wielkim Wezyrem; *Halil*-Pasza Ministrem wojny; *Zia*-Bej Kanclerzem dywanu. — Sułtan

Achmet, Chan Heratu, zmarł. Syn jego staje w obronie granic Państwa.

Berliński *Staats-Anzeiger* z 2go Maja, ogłasza postanowienie Królewskie, kontrasygnowane przez Ministrów, na zasadzie którego władze administracyjne, mogą zawieszać chwilowo lub zabezpieczać wydawanie gazet i pism perjodycznych. Zakaz następuje po dwukrotnem ostrzeżeniu, a może być wywołany nie tylko pojedynczym artykułem, ale i uznaniem przez władzę. — W New-York otrzymano wiadomości z Puebli, datowane 30go Kwietnia. Podobno dwie utarczki tam stoczono; w jednej Meksykanie zostali panami swych stanowisk, w drugiej odparli Francuzów, wzięwszy 157 zuawów do niewoli. (St: Anz.)

DONIESIENIA.

W dniu 2 b. m. z rana, w przechodzie ulicami: Solec, Tamką, Alexandrją do Kopernika, zgubiony lub też skradziony został **Zegarek** srebrny, Cylinder, z obwódką złotą, wraz z dewizką złotą w kształcie fuszceek; ktoby odniósł lub wiedział gdzie zegarek i dewizka znajdują się, otrzyma nagrody Rs. 10 i zechce dać znać pod Nr 2901 przy ulicy Solec, do Nałaskiego; przytem uprasza się PP. Zegarmistrzów i Jubilerów o zwrócenie na to swej uwagi.

Dnia 31go z. m., o godzinie 5ej po południu, z domu pod Nr 1013 lit: B, przy ulicy Krochmalnej, wyszła **Dziewczynka** imieniem *Francia*, rok piąty mająca, ubrana w sukieneczkę zieloną i siatkę na głowie, i dotąd nie wróciła. Stroskana Matka uprasza o odprowadzenie jej pod wyższy Numer, do *Kurniczki Zawistowskiej*.

W Fabryce Fortepjanów
J. HOFER et Comp.,




przy ulicy Krakow.-Przedmieście
Nr 391, w domu PP. Wizytek, wprost
Saskiego Placu, **znajdują się różne FORTE-
PJANY**, wykończone według najnowszej metody, z któ-
remi też Fabryka poleca się. — Tamże jest kilka starych
FORTEPJANÓW w dobrym stanie do sprzedania
po bardzo niskiej cenie.

U jednego Rękawicznika w Warszawie, zakupiono cztery pary **Rękawiczek** i zostawiono 5 Rs., a że kupujący zapomniał zupełnie u którego, uprasza się tego Rękawicznika o oddanie rzeczonych Rękawiczek w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Przechodząc ulicą Śto-Krzyżką do Kościoła Śgo Krzyża, w dniu 3m Czerwca r. b., zgubiono pęk **Kluczyków**. Łaskawy znalazca raczy je oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego, za wynagrodzeniem lub za podziękowaniem.

ŁÓD częściowo na kosze, do sprzedania. Blizsza wiadomość w Handlu *Wgo Roesler*, przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 797, naprzeciw Kassy Banku.

Onegdaj w południe ciepła stopni 10. Wczoraj rano ciepła stopni 4, w południe ciepła stopni 10. Dziś rano ciepła st: 7.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 7. Dziś rano stóp 2 cali 6. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Fiammina*. — *Divertissement*.

ŚLEDZI POCZTOWYCH
drugi transport nadszedł do Handlu
Ant: Stępkowskiego,
przy ulicy Wierzbowej pod Nrem 473 C,
których dostać można na całe i półbaryłki.



Przyjechali do Warszawy.

Baczyński Walerjan Ob: z Wieliszewa nr 626; Biesicki Jan Ob: z Bodzanowa nr 584; Ostrzeniewski Konst: Ob: z Łopacina nr 585.

Wyjechali: Grodzicki Felicjan Obyw: do Jakubowic; Turski Jan Ob: do Mrogi Dolnej; Zieliński Jan Ob: do Smożewa.

Przyjechali koleją żelazną: Kamiński Ant: Ob: z Prus nr 584; Komierowski Kaz: Ob: z Drezna nr 414; Szczeniowski Wład: Ob: z Paryża nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Bondy Cecylja Ob: do Karlsbad; Mączyński Maciej Ob: do Krakowa; Stanisławski Fran: Ob: do Karlsbad.

DONIESIENIA.

Wydział Policyjno-Wojskowy. — Nr 21721. Na zasadzie Reskryptu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 10 (22) Maja r. b. Nr 11,552, podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 29 Maja (10 Czerwca) r. b., odbędzie się w Biurze Rządu Gubernjalnego Licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośna, na dostawę opału, światła i słomy, dla wojska w Gubernji Płockiej, przez ciąg roku jednego 1864. Licytacja ma się zaczynać od cen podwyższonych następujących: za półkubiczny sążen drzewa dotychczasowej miary polskiej: a) dla wojsk w mieście Płocku i Twierdzy Nowogeorgiewskiej Rs. 3 Kop: 97 $\frac{1}{2}$; b) dla wojsk winnych punktach Gubernji Rs. 2 Kop: 61 $\frac{1}{2}$, za funt świec łożowych Kop 18, za funt oleju Kop: 15 $\frac{1}{2}$, za pud słomy Kop: 27. Warunki podług których entrepryza ta ma być wykonywaną, znajdują się do przejrzenia w Biurze Rządu Gubernjalnego Płockiego; szczegółowe zaś ogłoszenie i wzór do deklaracji zamieszczone są dosłownie w dzienniku Powszechnym w Nr 64, 69 i 75, i w Dzienniku Gubernjalnym Nr 11, 12 i 13 z r. b.

Nowy Transport

najświeższego **CEMENTU**, prawdziwego **portlandzkiego** patentowanego, z fabryki **PP. Robins et Comp:** w Londynie, nadszedł w tych dniach do domu Handlowego Sam: Ant: Fraenkel, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 602, i sprzedaje się tamże po cenie umiarkowanej.

Rada Szczęgółowa Opiekuńcza Szpitala Starozakończonych w Warszawie. — Zawiadamia, że w dniu 6 (18) Czerwca r. b. o godzinie 2ej z południa, odbędzie się w Kancellarji Szpitala przy ulicy Pokornej pod Nr 2098, głośna in minus Licytacja na dostawę w roku bieżącym Jabłek rajskich i Palm. Wadium na tę Licytację ustanowione na Rs. 2,250. O innych warunkach dowiedzieć się można w Kancellarji Szpitala.



Jest do sprzedania 500 sztuk **Owiec** macior i skopów, oraz 150 sztuk jagniąt. Mający chęć nabyć w całości lub w części, zechce się zgłosić do Władysława Rawskiego, Właściciela Folwarku w mieście Rawic, Powiecie Rawskim mieszkającego.

Cztery POKOJE z Alkowa, od frontu ulic Miodowej i Senatorskiej, na 2m piętrze, w domu Piotrowskiego, Nr 496, wraz z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, do najęcia od 1go Lipca r. b. Wiadomość u Właściciela domu.

Potrzebna jest

Summa Rs. 300 do 600,

na pierwszą połowę wartości domu murowanego w Warszawie. — Mający chęć takową wypożyczyć, raczy zostawić swój adres u Pana T. Oswald, Właściciela Handlu Towarów Żelaznych, przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 67 nowym, naprzeciw statuy Kopernika.

Rachmistrz jednego z prowincjonalnych Domów Komisowo-Handlowych, posiadający dokładną znajomość buchalterji podwójnej, życzy sobie zmienić dotychczasowe miejsce od 1go Października r. b. Wiadomość powziąść można w domu Nr 872 przy ulicy Ogrodowej, na 2m piętrze.

RÓŻNE LOKALE, w domu frontowym 3 Pokoi z Przedpokojem i Kuchnią angielską, dwoma wchodami, na 1m piętrze; taki sam Lokal na 2m piętrze; 2 Pokoje na 3m piętrze i 2 Pokoje z Kuchnią angielską na parterze; w oficynie kilka lokali pojedynczych, jako też i po 2 Pokoje z kominem, tak na parterze, jako i na piętrach, wszystkie z innymi dogodnościami, oraz Stajnia murowana, w domu pod Nr 1545 przy ulicy Chmielnej, blisko Komory Głównej, od 1go Lipca, za cenę przystępną są do wynajęcia; wiadomość u Właściciela na miejscu.

Folwark dziedziczny, przeszło trzy włoki gruntu obejmujący, cztery mile od Warszawy, przy szosie położony, jest do sprzedania z inwentarzem żywym i martwym, oraz wszelkimi zasiewami. Szczegółową wiadomość powziąść można u W. Jurkowskiego, obrońcy Sądowego, w domu Ner 716 przy ulicy Leszno; tudzież w Xiegarni W. Drwalewskiego, w pałacu Hr: Zamoyskiego, przy ulicy Nowy-Świat.



Ktoby miał do sprzedania, **parę KLACZY** młodych, Powozowych, ujeżdżonych, maści szpakowatej, niech się zgłosi pod Ner 783 przy ulicy Elektoralnej, pierwsze piętro od frontu, ze wschodów na prawo.

MIESZKANIE składające się z Trzech Pokoi z Przedpokojem, z Meblami i Fortepjanem, Kuchnią angielską, Piwnicą, Drwalnią i Górą, jest do wynajęcia na jeden kwartał, z przyczyni wyjazdu, od 1go Lipca. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 30, w dziedzińcu, na 1m piętrze.

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia **Mieszkanie** z Meblami i Fortepjanem, na kwartał za cenę Rs. 100, na Nowym-Świecie od frontu, na 1m piętrze, składające się ze czterech Pokoi, Kuchni angielskiej i Piwnicy. — Jest także do odstąpienia Pokój kawalerski, którego okno wychodzi na Alej Jerozolimską, na 2m piętrze, za cenę roczną 36 Rs. Wiadomość pod Nr 1289 obok Straży Ogniowej, na Nowym-Świecie, na 2m piętrze od frontu, we drzwi prost wschodów.

W WIELKIM LOKALU J. BRUKALSKIEGO

niegdyś przez Resursę Obywatelską zajmowanym, w pałacu Wgo Dückerta, na 1m piętrze, przy ulicy Długiej, oprócz zwykłych Obiadów, Potraw a la Carte i rozmaitych gatunków Win, wydają się również w lokalu letnim w Ogrodzie **Podwieczorki**, jako to: Raki, Kurczęta, Szparagi, lub też inne Potrawy stosownie do życzenia Szanownych Gości. — Tamże są do wynajęcia 2 **Pokoje** i Przedpokój z Meblami, lub bez takowych, a to do Śgo Jana b. r.

Jest do wydzierżawienia od Śgo Jana r. b. Mały **FOLWARK** pod Miastem Olkuszem, mający przestrzeni przeszło 150 morgów. Ktoby sobie życzył tej Dzierzawy, może o niej powziąść bliższą informację u Burmistrza Miasta Olkusza.

Osoba życząca obowiązku do dzieci, w Warszawie albo na wsi, posiadająca język francuzki i niemiecki, mieszka pod Nr 1333 przy ulicy Sto-Krzyżkiej, u Właścicielki domu, na dole.

Różne Fortepjany do wynajęcia lub sprzedania, pod Nr 636/7, przy ulicy Trębackiej, w 1m domu idąc od ulicy Wierzbowej, na 1szem piętrze od frontu.

BRZYTWY ARMY RAZORS,

słynnego Fabrykanta Heiffora et Steffield, których nigdy wycować nie potrzeba, nadeszły do Składu Cygar i Rozmait: Nr 614 B, przy ulicy Wierzbowej i sprzedają się jak dawniej, po Złp. 8 za sztukę z futerałem. Panowie którzy Brzytwy powyższe zamówili, raczą pospieszyć się z odbiorem tychże. Ostrzegam, iż oryginalne mają wyryte John Heiffor i E. M. Austrich z drugiej strony, do każdej Brzytwy dołączony dokument w języku angielskim.—F. L.

Sklep do sprzedania, to jest Dystrybucja, Norymberski i Papier Stęplowy, na Nowym-Świecie, obok Branickich pałacu, pod Nr 22 nowym, z powodu słabości, od Sgo Jana.

WOJT GMINY i KASSJER dóbr znakomitych w Królestwie, z kaucją do Rs. 500, pragnie od d. 1go Lipca r. b. przyjąć podobne obowiązki lub inne, w Warszawie lub na prowincji, kwalifikację dostateczną i dowody rekomendacyjne znakomitych osób posiada. Wiadomość u Rządcy pałacu Ner 496 ulica Miodowa, róg Senatorskiej.

DONIESIENIE.

Pokój duży od frontu,

jest do wynajęcia przy familji, może być ze stołem i usługą lub bez takowej. Wiadomość powziąć można przy ulicy Podwał pod Nrem 533, gdzie Apteka, na 3m piętrze od frontu.

AGRONOM Polak, Katolik, znający się dokładnie i praktycznie na gospodarstwie rolnem i hodowli inwentarza, mający godne rekomendacje z prowadzenia gospodarstw postępowych, życzy sobie przyjąć zarząd gospodarstwa od Sgo Jana, tu w Królestwie. Wiadomość powziąć można u Wgo Pill, Urzędnika w Kassie Gubernjalnej w pałacu Paca, ulica Miodowa w Warszawie, od godz: 9ej rano do 3ej po południu.

Panowie **Subjekci** początkujący w Zawodzie Handlowym, a chcący się obeznać dokładniej i praktycznie z rachunkowością i buchalterją, lub też korespondencją polską i niemiecką, raczą nadesłać swoje adresa do Kurjera Warszawskiego.

Do najęcia od Sgo Jana r. b. **Różne LOKALE** składające się z 2ch i 3ch Pokoi, z Kuchniami i Przedpokojami, oraz Stajnie i Wozownie, w domu pod Nr 1680a przy ulicy Kruczej. Wiadomość u Rządcy miejscowego.

KRYNICA.

Wielki Dom Gościnny, pod TRZEMA ROZAMI, zaopatrzony we wszelkie wygody (pościel, bielizna, usługa, etc.), dla Osób przybywających, z dniem 15m Maja otwartym zostaje.

Zamówienia z zapewnieniem przyjmuje Handel Teofila Seiferta w Krakowie lub na miejscu w Krynicy.

Po niższych cenach różne **Lokale**, mniejsze i większe, letnie i zimowe, Składy, Wozownie, Obory, Stajnie, Place i Lodownia, zaraz i od kwartału, do wynajęcia; oraz **Gruzu** z cegły połowicznej oczyszczonej fur paręset, przy ulicy Leszno Nr 691; wiadomość u Rządcy.

DO SKŁADU

BRACI LESSER

przy ulicy Rymarskiej. wprost Komisji Skarbu, nadeszły **KAPELUSZE** męzkie filcowe Parzyckie najnowszych fasonów, które po cenach stałych, umiarkowanych sprzedają się.

MEDALE

dotyczące Historji Polskiej, w ilości sztuk 300, w odlewach, wraz z Szafką umyślnie na ten cel urządzoną, są do sprzedania za pomierną cenę.— Tamże jest do zbycia **FORTEPJAN** jednej z dawniejszych Fabryk, lecz jeszcze bardzo dobry, szczególnie dla początkujących. Wiadomość przy rogu ulic Brackiej i Jeruzolimskiej, na 1m piętrze od frontu, w domu Rządowym Ner 1582, od godziny 4ej do 6ej po południu.

SZYNK Trunków w Izabellinie w Alei Powązkowskiej, tuż za Słupem obrębu ćwierć-milowego konsumcyjnego Miasta Warszawy położony, jest do wypuszczenia. Mający kaucji Złp. 800, zgłosić się może do Właściciela w Warszawie, pod Nr 1574e mieszkającego, o godzinie 9ej rano.

APARTAMENT

położony od ulicy Jasnej na Zielonym Placu w domu Nr 1363c, na 1m piętrze, składający się z 8miu Pokoi, między którymi 2 Salony, z Przedpokojem i obszernej Kuchni, Spizarni, kilku schowań, Piwnicy, Drwalni, Góry, 2ch Balkonów, ze schodami i Przedpokojem oświetcanemi gazem, zupełnie świeży i najpiękniej utrzymany, jest do najęcia od 1 Lipca r. b. Dowiedzieć się można na miejscu.

W dniu Piątkowym, dnia 29go Maja r. b., idąc przez Ogród Saski, ulicą Wierzbową, koło Teatru, Senatorską, Miodową, zgubioną została **PARASOLKA** Jedwabna Czarna, podszyta podszewką marselinową białą. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić pod Nr 1771 na ulicę Sto-Jerską, wprost Placu Krasieńskiego, na 1sze piętro gdzie balkon, za nagrodą, jeżeli takową przyjmie.

Fabryka Pieców, Dren i Posadzek,

M. WINNICKIEGO,

przy rogu ulicy Ludnej i Okrag, około Magazynu Solnego, pod Nrem 2916 Lit: B.

Przygotowała znaczny zapas **Pieców, Kominów** różnych gatunków, także **Dren** do obsuszania miejsc wilgotnych, z czem poleca się pamięci PP. Budowniczych, Właścicieli i Majstrów; tamże się wynajmują

Wozy Meblowe.

Uczeń klasy 6ej, życzy sobie przysposabiać dzieci z domowej edukacji do klass Gimnazjalnych, albo udzielać korepetycji uczniom klass niższych, za stół ze stancją lub bez, albo też za umiarkowane wynagrodzenie. Osoby interesowane raczą złożyć swój adres przy ulicy Sto-Jarskiej pod Nr 6 i 7, w Sklepie Rękawicznika.

W bliskości Warszawy, o cztery mile odległości, jest

FOLWARK

do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b., w którym wysiewa się oziminy przeszło 60 korcy, i w podobnym stosunku jarzyny, z obszernymi pastwiskami i łąkami, nad rzeką spławna. Wiadomość u Szwajcara w gmachu Towarzystwa Kredytowego, przy ulicy Mazowieckiej.



Na Pradze przy Kościele, pod Nr 50/1, jest do wydzierżawienia **Possesja**, razem lub w połowie, składająca się z ośmiu Pokoi, dwóch Kuchni angielskich, oraz wszelkich zabudowań gospodarskich; do tegoż może być dodany Ogród fruktowy lub angielski. Dzierżawa ta może być objęta zaraz lub od 1go Lipca r. b. — Tamże jest potrzebny Pies młody szczenię, z rassy Pudli. Wiadomość na miejscu u Właściciela domu.

Kantor pod Nr 100 przy ulicy Piwnej, przyjmuje zlecenia od JJWW. i WW. Państwa, pod względem nastroczenia wszelkiego rodzaju Służących, tak w obrębie samego miasta i po za rogatkami, jako też i na prowincję. Oficyaliści i Oficyalistki prywatni, poszukujący dla siebie stosownego umieszczenia, zgłaszając się każdodziennie mogą dla wpisania do książki nazwiska i numeru domu obecnego swojego zamieszkania, a to bez żadnej opłaty (wpisowego) zwaniem.—Poszukuje umieszczenia do zarządu domu lub za Marszałka, mężczyzna w sile wieku, z kaucją jaka wymagana będzie. Również ludzie z kaucjami życzą sobie obowiązków za Konduktorów przy Omnibusach.

SPRZEDAŻ WILLI.

W najpiękniejszej okolicy Gór Szlązkich w Salzbrunn położona **WILLA**, z 20u Pokojami, Spiżarnią, Piwnicami, Stajnią, Wozownią, Mieszkaniami osobnym dla Ogrodowego i Stangreta, pobocznymi Lokalami, Ogrodem i Sadzawką, jest z kompletnym umeblowaniem, lub też bez takowego, zaraz z wolnej ręki do sprzedania. Posiadłość ta jest z powodu obfitości wody i tanioci znajdującego się w bliskości pięknego kamiennego węgla, jak najstosowniejsza do założenia każdej fabryki. Reflektujący zechcą się zgłosić w celu powzięcia bliższych wiadomości o cenie i warunkach kupna, do Właściciela Budowniczego Heintzel, w Salzbrunn w Szląsku.

1) Siedm **Pokoi**, Przedpokój, Kuchnia i Spiżarka, na 2m piętrze. — 2) Cztery Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, do wynajęcia w domu Nr 1582 L, przy ulicy Jerozolimskiej i Kruczej, blisko Nowego-Swiatu, za cenę przystępną. Wiadomość u Rzadcy domu.

FORTEPJANY mało używane, zupełnie w dobrym stanie, są do sprzedania lub wynajęcia za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nr 557, w Fabryce Fortepjanów, na 2m piętrze od frontu.



Wprost Krasieńskiego Ogrodu

przy ulicy Nalewki pod Nr 2239,
do wynajęcia od **Sgo Jana**:
w oficynie prawej na parterze:

Dwa Pokoje i Kuchnia, wraz z Komórką i Piwnicą.
Na 3m piętrze:

Dwa Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, wraz z Komórką i Piwnicą.

Dwa Pokoje, Przedpokój i Kuchnia wraz z Komórką i Piwnicą.

W oficynie lewej, na 2m piętrze:

Dwa Pokoje, Kuchnia, Górka osobna, wraz z 2ma Piwniczkami. — Wiadomość u Rzadcy Domu.

Złp. 20 nagrody.—W dniu 31 z. m., w Kościele XX. Karmelitów Bosych, lub w Mleczarni w Ogrodzie Saskim, wypadło **Pudełeczko** srebrne wyłaczane, z Fabryki Malcza, z gąbką do Wody Kolońskiej; uczciwy znalazca zechce zwrócić na Nowym-Swiecie Ner 19 nowy, na 1sze piętro i zarządzić powyższą nagrodą.

W domu Nr 2485, przy ulicy Nowolipki, nieopodal przedłużonej Karmelickiej, są do wynajęcia **LOKALE**:
3 Pokoje z Balkonem na 1m piętrze, za 1,200 złp. rocznie,
3 Pokoje na parterze lub 2m piętrze, za 1,000 złp. rocznie,
2 Pokoje z Kuchnią obszerną za 800 złp. rocznie, 5 Pokoi na 1m piętrze, za złp. 1,700; po 1m Pokoju z Kuchnią, za 600 złp.; Sklep z Pokojem za 700 złp. rocznie; do wszystkich mieszkań Kuchnie Angielskie, Piwnice i Komórki, w miarę życzenia jest Stajnia i Wozownia w tymże domu. Wiadomość na miejscu, zawsze od godziny 4ej po południu.

Wyprzedaż po cenach niższych Składu PŁÓTNA Zagranicznego

I BIELIZNY STOŁOWEJ,

przy ulicy Bielańskiej, dom Neumana, Nr 599 B, a mianowicie: Płócien webowych i kopowych, Garniturów stołowych, Serwet, Chustek, Skarpetek, Pończoch dzieciennych, Kolder pikowych, Sukienek dzieciennych, Haftów damskich, Krawat Paryzkich i t. p.—Kontynuje się aż do zupełnego wyprzedania, o czym Prześwietną Publiczność Skład ma honor zawiadomić.—Tamże w komisjodane zostały **Kapelusze** dzieciinne i męskie letnie do sprzedania, po cenach bardzo niższych.

PAPIER WLINSI

Najlepsi Lekarze w Paryżu, zalecają **Papier Wlinski**, jako najskuteczniejszy środek, który radykalnie leczy katary, zapalenie piersi, ból gardła, bóle krzyża, reumatyzmy, etc.—Jednorazowe, a najwięcej dwurazowe użycie, wystarcza najczęściej do zupełnego wyzdrowienia, i wyjąwszy małe świerbienie nie zostawia po sobie żadnego innego wrażenia. Pudełko z 10u arkuszy złożone, kosztuje franka i pięćdziesiąt centymów. — Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, a w Wilnie u P. Chrościckiego, Aptekarza. (6)

Dla wygody Szanownej Publiczności, urządziłem przy Zakładzie moim Rękawiczniczym i Galanteryjnym, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1255 sprzedaż

Cukrów Owocowych i Glazurowanych, ROKS ET DROPS

zwaných, ze znanej Fabryki Cukrów Owocowych,

Henryka Glücksohn et Comp:

które sprzedają podług cen niskich dotąd niepraktykowaných, to jest:

Cukierki Angielskie Roks et Drops, funt po Złp.	2 gr: 20.
Malinowe	" " 2 gr: 20.
Pomarańczki w cukrze smażone	" " 3
Cykata najlepsza	" " 3 gr: 10.
Migdały w cukrze smażone	" " 3
Cukier owsiany angielski gładki	" " 2 gr: 10.
" " w paski	" " 2 gr: 10.
Pastyłki miętowe angielskie	" " 3 gr: 20.
" rzodkwiowe, na kaszel i ból piersi	" " 1 gr: 10.
" a la Dr Ackermann, na ból piersi	" " 1 gr: 10.
Cukierki różane okrągłe	funt " 2 gr: 15.
Miętotki białe i czerwone	" " 3 gr: 10.

Powyższe wyroby sprzedają się i w półfuntach.

Henryk Kaczyński.

Dwa POKOJE przy familii do wynajęcia od Sgo Jana, dla Kawalera, w domu Nr 1368b przy ulicy Szkolnej. Wiadomość tamże na 2m piętrze od frontu.



POWÓZ Faeton, bardzo mało używany, lekki i w najlepszym stanie; tudzież para **KONI** młodych mierzynów, maści siwej, spokojnych, do zaprzęgu, są do



sprzedania w domu narożnym, przy ulicach Sto-Krzyżkiej i Jasnej Nr 1327 B. Wiadomość u Rzadcy domu w oficynie na na dole, wprost bramy.

Siedm **POKOI**, **SALON**, Przedpokój i Kuchnia, na 1szem piętrze od frontu, razem lub częściowo, do wynajęcia od Sgo Jana r. b. pod Nr 636 przy ul. Trębackiej, w pierwszym domu idąc od Wierzbowej.

POUDRE AROMATIQUE.

Oddawna pracując nad wynalezieniem Kosmetyku upiększającego skórę, któryby odpowiadał wszystkim warunkom i okazał się dzielnym w swych skutkach, zdołałem wynaleźć **PROSZEK** do mycia (Poudre Aromatique), który najskuteczniejszym ze wszystkich dotąd znanych się okazał. — Proszek ten, posiadający nader miły zapach, nie tylko utrzymuje ciągłą elastyczność skóry, lecz podwaja jej białość, klarowność i gładkość.

Chcąc zadość uczynić wielostronnym naleganiom i ułatwić Szanownej Publiczności nabycie tego zadziwiającego w swych skutkach fabrykatu, urządziłem jego sprzedaż

w Składzie Płótna, Haftów, Koronek i Bielizny,

PP. SOKOŁOWSKIEGO i WILCZEWSKIEGO,

w Resursie Obywatelskiej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, gdzie po cenach przezemnie oznaczonych, t. j. Rs. 1 za Pudełko sprzedawanym będzie. — **J. JULLET.**

Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich

J. OBARSKIEGO.

przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 611.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż zaopatrzyłem swój Magazyn w znaczny dobór Gotowej Garderoby, tak podobnie jak i materiały; Garderoba wykończona jest jak najstaranniej i podług najświeższej mody, ceny jak najprzystępniejsze, bo za cały Garnitur z kurtki pięknego, od rs. 15 i t. d. do 25, a za staranne wykończenie roboty i dobór materiału sumiennością ręczną. —

J. Obarski.

Dwa **POKOJE** z Kuchnią Angielską przy rogu ulic Łuckiej i Żelaznej Nro 1148, do wynajęcia od Sgo Jaha r. b., za złp. 500. Wiadomość na miejscu.

Do składu
STANISŁAWA BAUMANN,
w Warszawie,

przy ulicy Elektoralej, Nr 795, nadszedł:

- a) **CEMENTU Angielskiego Portlandzkiego** Robinsa et Comp.
- b) **CEGLY** Ognio-Trwałej Angielskiej Cowena.
- c) **WĘGLI** Kamiennych Angielskich Kowalskich.
- d) **STALI** Resorowej Angielskiej.
- e) **TEKTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.
- f) **GLINEKI** Ognio-Trwałej Angielskiej.

Obwieszczenie. — Dnia 3 (15) Czerwca 1863 r., rano, we Wsi Żalin, Okręgu Chełmskim, zacznie się odbywać Licytacja na sprzedaż Koni, Bydła i Różnych Rzeczy, po ś. p. Wodzińskim, Dzierżawcu, pozostałych. — Chełm, d. 28 Kwietnia (11 Maja) 1863 r. — Jan Koczurzyński, Rejent Okręgu Chełmskiego.

KAPELUSZE

letnie męskie słomkowe, palmowe i z włosienicy, w najnowszych fasonach, nadeszły do Składu

BRACILESSER,

przy ulicy Rymarskiej, wprost Komisji Skarbu.

We Wsi Wrotkowie o 5 wiorst od Lublina, jest do sprzedania **KOLONJA**, składająca się z 90ciu morgów Gruntu, w tem 10 morgów Łąk, nad rzeką Bystrzyca, z pięknym Domem i Zabudowaniami Gospodarskimi. Wiadomość na miejscu.

Pana Antoniego *Makowskiego*, b. Urzędnika Banku, a obecnie Kontrolera gorzelnianego w Powiecie Kalwaryjskim czyli Maryampolskim, upraszam o nadesłanie mi adresu jego stałego pobytu, ażebym mógł znieść się z nim listownie w interesie pieniężnym, z czasu wyjazdu jego z Warszawy. — Warszawa d. 30 Maja 1863 r. — *Wilhelm Jacobi*, Nr 557.

POTRZEBNA JEST

Summa Rs. 15 do 18,000,

na pierwszy Numer hypoteki **DOMU** murowanego w Warszawie położonego.

Wiadomość powziąć można u Szwajcara gmachu Hypotecznego.

166,666 Złp. gr:20, do ulokowania na Dom w Warszawie. — **DOM** murowany do sprzedania za gotówkę, w cenie Złp. 110,000, lub na zamianę na Dom mniejszy lub Plac; w szacunku może być przyjętą Summa hypoteczna. Wiadomość codziennie, oprócz Świąt, u Obrzoń Sądowego pod Nrem 280 przy rogu ulic Freta i Długiej; wchód przez podwórze na I szem piętrze, od godziny 3ciej do 5tej.

SÓL W WORKACH,

Nadeszła świeżym transportem do Handlu mego w Gościnnym Dworze, wchodząc z bramy od strony Grzybowa, Nr 132, obok Sklepu Obyw. Szafarzyńskiego Młynarza; a wagi od funtów 225 do 230 mająca, która sprzedaje się po cenie niższej. — **Dawid Königsgelb.**

Magistrat Miasta Siedlec.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 10 (22) Czerwca r. b., o godzinie 10ej rano, w Biurze Magistratu tutejszego, odbędzie się głośna publiczna licytacja, na dwunasto-letnie wydzierżawienie gruntów, własnością Kassy Ekonomicznej M. Siedlec będących, a gruntami Wójtowskiemi i Zegarmistrzowskiemi zwanych, wynoszących morgów 32, przętów 119, do których należy również łąka bez wymiaru. Czas dzierżawy zaczyna się od d. 1 Lipca 1864 r., a kończy się z dniem ostatnim Czerwca 1876 r. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 33 kop: 10 rocznego czynszu, to jest takiej, jaką terażniejszy dzierżawca opłaca, i ten za utrzymującego się uznany będzie, kto największą summę za tę dzierżawę postąpi. Vadjum do dzierżawy tej wynosi Rs. 6 kop: 62; o innych warunkach dzierżawy tej dotyczących, każdego czasu w Biurze Magistratu dowiedzieć się można.

Siedlec dnia 8 (20) Maja 1863 r.

Prezydent, **Furaszkiewicz.**
Radny Sekretarz, **Trętowski.**